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Lote Nº Tipo Sexo Peso 
Saída

Peso 
Médio Apresentante Lic

(EUR)
ARR

(EUR)
Preço
(EUR)

001 3 Ovelhas F 0,00 AJASUL 100,00 101,00 101,00

001A 6 Borregos M/F 174,60 29,10 João Silveira Perdigão 3,60 3,61 105,05

001B 1 Ovelha F 0,00 João Silveira Perdigão 70,00 121,00 121,00

001C 1 Carneiro M 0,00 AJASUL 150,00 151,00 151,00

001D 2 Borregos M/F 58,20 29,10 Manuel Alberto Ramalho Queimado 3,60 3,64 105,92

002 18 Borregos M/F 528,65 29,37 Francisco António Alves Timóteo 3,70 3,71 108,96

002A 6 Cabra F 0,00 Esmeralda de Fátima Repas Barriga 
Valadas 50,00 74,00 74,00

002B 2 Bodes M 0,00 Esmeralda de Fátima Repas Barriga 
Valadas 50,00 55,00 55,00

003 7 Borregos M/F 189,15 27,02 JOSÉ CAEIRO 3,80 3,81 102,95

003A 14 Borregos M 378,30 27,02 Sónia Carla Letras Fernandes 3,90 4,03 108,90

003B 2 Ovelhas F 0,00 JOSÉ CAEIRO 60,00 88,00 88,00

003C 1 Carneiros M 0,00 JOSÉ CAEIRO 70,00 120,00 120,00

004 9 Borregos M/F 257,05 28,56 JOAQUIM MANUEL BENTO GRAVE 3,30 3,31 94,54

004A 1 Ovelhas F 0,00 JOAQUIM MANUEL BENTO GRAVE 90,00 139,00 139,00

004B 1 Ovelhas F 0,00 JOAQUIM MANUEL BENTO GRAVE 50,00 80,00 80,00

004C 1 Carneiros M 0,00 JOAQUIM MANUEL BENTO GRAVE 70,00 130,00 130,00

005 24 Borregos M/F 771,15 32,13 António Romão Conchinha Calisto 3,10 3,11 99,93

006 16 Ovelhas F 0,00 AGROFLORA 60,00 99,00 99,00

007 16 Ovelhas F 0,00 MARIANA SOUSA 55,00 100,00 100,00

008 5 Borregos M/F 111,55 22,31 AJASUL 3,60 3,61 80,54

008A 6 Borregos M/F 208,55 34,76 AJASUL 3,40 3,51 122,00

009 8 Borregos M/F 295,85 36,98 ARQUIMINIO AUGUSTO 3,40 3,53 130,54

009A 11 Borregos M 339,50 30,86 MATILDE PIA 3,25 3,61 111,42

009B 1 Borregos M 38,80 38,80 MATILDE PIA 2,60 2,67 103,60

009C 1 Carneiros M 0,00 MATILDE PIA 70,00 140,00 140,00

010 10 Ovelhas F 0,00 MARIANA SOUSA 65,00 111,00 111,00
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010A 7 Ovelhas F 0,00 André Filipe Machado Vieira 50,00 85,00 85,00

010B 4 Carneiros M 0,00 MARIANA SOUSA 90,00 170,00 170,00

011 14 Borregos M 363,75 25,98 Valdemar Mata Rosa Torres 3,50 3,58 93,02

011A 17 Borregos M/F 489,85 28,81 AJASUL 3,60 3,61 104,02

012 11 Borregos M 426,80 38,80 MARIA CRISTINA CASTILHO DA 
ROCHA CALEIRO 4,20 3,86 149,77

012A 8 Borregos M 291,00 36,38 MARIA CRISTINA CASTILHO DA 
ROCHA CALEIRO 4,30 3,90 141,86

012B 1 Carneiros M 0,00 MARIA CRISTINA CASTILHO DA 
ROCHA CALEIRO 150,00 151,00 151,00

013 11 Ovelhas F 0,00 Gonçalo Filipe Cabaço Nunes 60,00 69,00 69,00

013A 9 Borregos M 174,60 19,40 Pedro Henrique Nunes Cabaço 4,80

013B 1 Carneiros M 0,00 Gonçalo Filipe Cabaço Nunes 100,00 69,00 69,00

014 24 Borregos M 538,35 22,43 AGROFLORA 3,15 3,16 70,88

015 20 Borregos M/F 402,55 20,13 AJASUL 4,80

015A 1 Ovelhas F 0,00 AJASUL 60,00 104,00 104,00

016 22 Borregos M/F 679,00 30,86 MARIA TERRON 3,00 3,01 92,90

017 9 Ovelhas F 0,00 MONTE DO PINHEIRO 75,00 86,00 86,00

017A 2 Ovelhas F 0,00 MONTE DO PINHEIRO 65,00 85,00 85,00

017B 1 Carneiros M 0,00 MONTE DO PINHEIRO 100,00 101,00 101,00

017C 4 Cabra F 0,00 MONTE DO PINHEIRO 60,00 71,00 71,00

017D 1 Bode M 0,00 MONTE PINHEIRO 70,00 90,00 90,00

017E 3 Chibas M/F 38,80 12,93 MONTE PINHEIRO 4,50 4,51 58,33

018 6 Ovelhas F 0,00 LUÍS FILIPE 80,00 94,00 94,00

018A 5 Cabra F 0,00 LUÍS FILIPE 60,00 62,00 62,00

018B 4 Bodes M 0,00 LUÍS FILIPE 60,00 91,00 91,00

018C 3 Ovelhas F 0,00 ANCORME - Associação Nacional de 
Criadores de Ovinos de Raça Merina 80,00 130,00 130,00

019 11 Ovelhas F 0,00 RUI SAMPAIO 80,00 103,00 103,00

019A 11 Borregos M/F 402,55 36,60 Sociedade Agricola da Colina Verde Lda 3,20 3,45 126,25

020 10 Borregos M/F 257,05 25,71 MARIA TERRON 3,85 3,60 92,54

020A 7 Borregos M/F 135,80 19,40 MARIA TERRON 4,35 4,36 84,58

021 16 Borregos M/F 523,80 32,74 TERESA GRILO 3,70 3,71 121,46
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022 29 Borrego M/F 567,45 19,57 Petigape - Agro-Pecuária e Leilões 
Unipessoal, Lda. 4,10 4,17 81,60

023 18 Borregos M/F 402,55 22,36 Soc. Agricola Herdade do Pocinho, Lda 4,15 4,21 94,15

023A 17 Chibas M 155,20 9,13 Soc. Agricola Herdade do Pocinho, Lda 2,70 2,77 25,29

024 12 Ovelhas F 0,00 Soc. Agric Manuel G da Silva Martins 
Lda 70,00 95,00 95,00

024A 6 Borregos M/F 179,45 29,91 QUINTA VELHA 3,55 3,56 106,47

024B 1 Carneiros M 0,00 Soc. Agric Manuel G da Silva Martins 
Lda 130,00 171,00 171,00

025 25 Borregos M 936,05 37,44 Henrique Fernando Fialho Valente 3,35 3,89 145,65

025A 2 Ovelhas F 0,00 Henrique Fernando Fialho Valente 55,00 95,00 95,00

025B 2 Cabra F 0,00 Antonio Afonso Carapeto Madeira 50,00 110,00 110,00

026 36 Borregos M/F 1164,0
0 32,33 Jorge Miguel Sardinha Paixão 3,60 3,71 119,96

026A 3 Ovelhas F 0,00 Jorge Miguel Sardinha Paixão 70,00 140,00 140,00

027 7 Ovelhas F 0,00 QUINTA VELHA 65,00 101,00 101,00

027A 12 Borregos M/F 436,50 36,38 Prestase, Lda. 3,40 3,77 137,13

027B 1 Ovelhas F 0,00 João Filipe Ferreira Faia 65,00 90,00 90,00

028 31 Borregos M/F 776,00 25,03 João Filipe Ferreira Faia 3,60 3,75 93,87

029 50 Borregos M/F 1387,1
0 27,74 Soc. Agricola Herdade do Pocinho, Lda 3,80 3,30 91,55

030 40 Borregos M/F 1202,8
0 30,07 Soc. Agricola Herdade do Pocinho, Lda 3,60 3,63 109,15

031 20 Borregos M/F 567,45 28,37 José Joaquim Nunes Letras 3,85 3,86 109,52

031A 9 Cabra F 0,00 Carlos Manuel Salgueiro Piedade 55,00 109,00 109,00

031B 3 Borregos M/F 87,30 29,10 Carlos Manuel Salgueiro Piedade 3,70 3,71 107,96

031C 1 Ovelhas F 0,00 Carlos Manuel Salgueiro Piedade 70,00 110,00 110,00

032 9 Borregos M/F 223,10 24,79 COURELAS VALE VAZIO 3,70 3,71 91,97

032A 15 Borregos M/F 523,80 34,92 COURELAS VALE VAZIO 3,40 3,89 135,84

033 5 Borregos M 281,30 56,26 ANCORME - Associação Nacional de 
Criadores de Ovinos de Raça Merina 2,65 3,10 174,41

033A 9 Borregos M/F 334,65 37,18 ANCORME - Associação Nacional de 
Criadores de Ovinos de Raça Merina 3,30 3,92 145,76

033B 1 Borregos M 48,50 48,50 ANCORME - Associação Nacional de 
Criadores de Ovinos de Raça Merina 3,00 3,58 173,63

034 13 Ovelhas F 0,00 Sociedade Agricola Outeiro Das Vinhas 
e Camara Lda 50,00 100,00 100,00

034A 12 Ovelhas F 0,00 Sociedade Agrícola Monte da Sancha 
Lda 90,00 140,00 140,00
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034B 2 Carneiros M 0,00 Sociedade Agricola Outeiro Das Vinhas 
e Camara Lda 70,00 72,00 72,00

035 26 Borregos M/F 538,35 20,71 Sociedade Agrícola Monte da Sancha 
Lda 4,25 4,83 100,01

035A 10 Borregos M/F 305,55 30,55 Alexandra Maria Santos Silveira 3,65 3,66 111,83

035B 2 Ovelhas F 0,00 Alexandra Maria Santos Silveira 120,00 151,00 151,00

035C 1 Carneiros M 0,00 Alexandra Maria Santos Silveira 120,00 191,00 191,00

036 6 Borregos M 218,25 36,38 Manuel José Medinas Martins 3,00 3,01 109,49

036A 10 Borregos M/F 324,95 32,49 Antonio Miguel S.Torres Picanço 3,55 3,56 115,68

036B 4 Ovelhas F 0,00 Manuel José Medinas Martins 45,00 88,00 88,00

036C 4 Ovelhas F 0,00 Antonio Miguel S.Torres Picanço 85,00 140,00 140,00

037 15 Borregos M/F 577,15 38,48 AJASUL 3,30 3,35 128,90

037A 15 Borregos M 485,00 32,33 Gramachacoop-Coop.Prod Agricola 3,90 3,91 126,42

038 16 Borregos M 679,00 42,44 Soc. Agric Manuel G da Silva Martins 
Lda 3,00 3,07 130,28

039 51 Borregos M 1484,1
0 29,10 Paulo Serra - Soc Agropec, Lda 4,20 4,29 124,84

040 41 Borregos M/F 974,85 23,78 MONTE DO CAMPANIÇO 4,10 4,20 99,86

041 50 Borregos F 1590,8
0 31,82 FRANCISCO MIGUEL PEREIRA 3,60 3,81 121,22

042 6 Carneiros M 0,00 FRANCISCO MIGUEL PEREIRA 110,00 170,00 170,00

042A 9 Borregos M/F 305,55 33,95 ANTONIO MANUEL SARAIVA CAEIRO 3,50 3,51 119,16

043 30 Borregos M/F 931,20 31,04 FRANCISCO MIGUEL PEREIRA 3,65 3,55 110,19

044 14 Borregos M 485,00 34,64 MATILDE PIA 3,15 3,18 110,16

045 12 Ovelhas F 0,00 AJASUL 50,00 51,00 51,00

045A 1 Ovelhas F 0,00 AJASUL 50,00 53,00 53,00

046 40 Borregos M/F 921,50 23,04 Nuno Alexandre Graça Eugenio de 
Almeida 4,15 4,36 100,44

047 40 Borregos M/F 931,20 23,28 Nuno Alexandre Graça Eugenio de 
Almeida 4,15 4,42 102,90

048 75 Borregos M/F 2022,4
5 26,97 Fonte Furada Soc. Agricola, Lda 3,90 3,91 105,44

049 17 Borregos M/F 431,65 25,39 Sociedade Agricola da Colina Verde Lda 4,00 4,01 101,82

050 15 Borregos M/F 436,50 29,10 António Manuel Pires Moises 3,70 3,71 107,96

050A 2 Ovelhas F 0,00 António Manuel Pires Moises 70,00 111,00 111,00

050B 2 Carneiros M 0,00 António Manuel Pires Moises 90,00 170,00 170,00

051 3 Ovelhas F 0,00 Alexandra Isabel da Silva Moisés Lobo 40,00 5,00 5,00

4



Lote Nº Tipo Sexo Peso 
Saída

Peso 
Médio Apresentante Lic

(EUR)
ARR

(EUR)
Preço
(EUR)

051A 1 Carneiros M 0,00 Alexandra Isabel da Silva Moisés Lobo 90,00 140,00 140,00

052 7 Ovelhas F 0,00 MONTE AZINHEIRA 50,00 70,00 70,00

053 30 Borregos M/F 737,20 24,57 MONTE AZINHEIRA 4,00

054 23 Borregos M 858,45 37,32 António Luis de Almeida Farrica 3,10 3,53 131,75

055 9 Borregos M/F 349,20 38,80 Manuel Francisco Trouxa Fanica 3,10 3,11 120,67

055A 2 Ovelhas F 0,00 Manuel Francisco Trouxa Fanica 60,00 79,00 79,00

056 30 Borregos M/F 1076,7
0 35,89 Savaimo Investimentos Imobiliários Lda 3,60 3,61 129,56

057 11 Borregos M 485,00 44,09 Savaimo Investimentos Imobiliários Lda 3,10 3,11 137,12

058 25 Borregos M/F 455,90 18,24 AJASUL 4,45 5,41 98,66

058A 6 Ovelhas F 0,00 AJASUL 65,00 74,00 74,00

059 6 Ovelhas F 0,00 Manuel Alberto Marques, Unip. Lda 40,00 61,00 61,00

059A 3 Ovelhas F 0,00 Manuel Alberto Marques, Unip. Lda 40,00 70,00 70,00

059B 5 Borregos M 111,55 22,31 Luis Manuel Parreira Fadista 4,00 4,03 89,91

060 27 Borregos M/F 693,55 25,69 Manuel Alberto Marques, Unip. Lda 4,00 4,02 103,26

061 27 Borregos M/F 654,75 24,25 António Manuel Godinho Feijão 3,70 4,20 101,85

MC Designação Descrição
   

Legenda:
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